
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cortandone.  Responsabile Procedimento: ACCASTO SARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 
C O M U N E    D I    C O R T A N D O N E 

UNIONE DEI COMUNI COMUNITA’ COLLINARE VALTRIVERSA 
 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________________________________ 

Via della Costa 39, 14013 - Tel. 0141 / 669219 – Fax 0141 / 650 898 
e-mail info@comune.cortandone.at.it 

 
DECRETI DEL SINDACO 

 
DETERMINAZIONE N. 3 DEL 28/06/2024 

 
 
OGGETTO: Nomina assessori e vicesindaco 
 

I L   S I N D A C O 
 

Premesso che nei giorni 08-09 giugno 2024 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l'elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale; 
Visto il verbale in data 10 giugno 2024 dell’Ufficio Centrale/adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla 
proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 10 Consiglieri assegnati al 
Comune; 

Dato che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto nato a Cortandone il 17/11/1948; 
Visto l'art. 46, comma 2, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti 
della Giunta, tra cui un Vicesindaco; 
Visto lo Statuto del Comune; 
Visto,  infine,  l'art.  6,  comma  3,  del  D.Lgs.  18-8-2000,  n.  267,  circa  la  rappresentanza  di  entrambi  i 
sessi negli organi collegiali; 
  

N O M I N A 
 

assessori del Comune di  CORTANDONE per il quinquennio 2024-2029 i seguenti sigg.: 
ALBERTO PELISSETTI nato a  Asti il 03/07/1977 
EMANUELE DI LEO nato a Torino il 03/09/1987 
 

N O M I N A 
 

altresì Vicesindaco del Comune il Sig. ALBERTO PELISSETTI 
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cortandone.  Responsabile Procedimento: ACCASTO SARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D A   A T T O 
e certifica che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità di cui ai 
decreti legislativi 18-8-2000, n. 267, 31-12-2012, n. 235 e 8-4-2013, n. 39 
 

D I S P O N E 
 

che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il Sindaco 
può sempre motivatamente revocare uno o più  Assessori. 
Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima seduta. 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:STROPPIANA CLAUDIO  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cortandone.  Responsabile Procedimento: ACCASTO SARA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata in forma legale ad ogni effetto di legge all’Albo Pretorio del 
Comune per quindici giorni consecutivi dal 27/07/2024, n.  Reg. pubbl.  
Dal termine di pubblicazione decorrono i termini prescritti dalla Legge per impugnative, ricorsi ed 
opposizioni. 
La presente determinazione viene altresì pubblicata nella sezione Trasparenza, valutazione e merito in 
ottemperanza a quanto stabilito dagli artt. 26, 27 e 37, 38 del D.Lgs. 33/2013. 
 
Cortandone, li 27/07/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
F.to:  ACCASTO Sara 

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 


